2012年 5月 11日

報道関係者各位

株式会社サイバード

サイバードグループでモバイル事業を手掛ける株式会社サイバード（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長 堀 主知ロバート）は、下記の通り弊社が提供するソーシャルゲームにおける

コンプリートガチャ（以下コンプガチャ）に関して新規で提供するゲームについては全て行わ

ず、提供中のゲームに関しましても、2012年 5月末日を目途に順次停止することを決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

1．停止に至った経緯

5 月 9 日のプラットフォーム事業者各社による発表、および、関係各方面からご示唆いただ

いている状況を真摯に受け止め、また社会的責任を果たす企業として、当社のソーシャルゲ

ームをご利用いただいているお客様に、より安全に、安心してご利用いただけるサービスの

提供を図るためにも、自主的に規制することとし、当社が提供するソーシャルゲームにおい

て、コンプガチャを全面停止することを決定いたしました。

2.対象タイトルおよび停止手順

対象となるタイトルは、当社のすべてのソーシャルゲームとし、2012 年 5 月末日を目途に、

すべてのコンプガチャのサービスを停止します。

各タイトルにおいては、本日より、順次コンプガチャのサービスを停止してまいります。

また、6月以降の新規タイトルにおいても、コンプガチャのサービスは実施いたしません。

弊社は、今後も、より一層お客様にお楽しみいただけるソーシャルゲームを制作、運営して

まいります。

株式会社サイバードが提供するソーシャルゲームにおける

コンプガチャ停止に関するお知らせ

■サイバードについて

会  社   名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）

本       社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代  表   者：代表取締役社長 堀 主知ロバート

創       立：1998年 9月 29日

設       立：2006年 10月 2日

事 業 概 要：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発／提供

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、

次世代プラットフォームの研究開発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

＜報道関係の方からのお問合せ先＞

株式会社サイバード 広報  山下・高谷

TEL: (03)6746-3111 E-Mail： press@cybird.co.jp

mailto:press@cybird.co.jp